УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 36 г. Пензы

(МБОУ СОШ № 36 города Пензы)

П Р И К А З
1 сентября 2011 года

51/ос
Об утверждении локальных актов,
регламентирующих введение ФГОС НОО и о введении
регионального базисного учебного плана в 2011-2012 учебном году
На основании Закона РФ «Об образовании» приказа МО РФ от 06.10.2009г. №373 (зарегистрирован Минюстом России 22.12.2009г. №19785) «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного Образовательного Стандарта начального общего образования», от 26.11.2010г. №1241 (зарегистрировано в Минюсте России 04.02.2011г. №19707) «О внесении изменений в Федеральный Государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный Приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009г. №373, решения педагогического совета школы (протокол №7 от 30.08.2011г.), на основании приказа Управления образования г. Пензы от 02.02.2005г. за №106 «О введении регионального базисного учебного плана»
п р и к а з ы в а ю :

1. Образовательный процесс в 1 классах осуществлять в соответствии с требованиями Федерального Государственного Образовательного Стандарта начального общего образования.
2. Утвердить и ввести в действие:

2.1. должностную инструкцию заместителя директора по учебно-воспитательной работе на начальной ступени образовательного учреждения;

2.2. должностную инструкцию учителя начальных классов.

3. Утвердить план работы с родителями по внедрению ФГОС НОО в начальной школе.

4. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования в связи с введением ФГОС НОО.
Директор школы

Е.Г.Сафронова